
Área Componente CA TCA
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C.A. H.T.D H.T.I H.T.T C.A. H.T.D H.T.I H.T.T C.A. H.T.D H.T.I H.T.T C.A. H.T.D H.T.I H.T.T C.A. H.T.D H.T.I H.T.T C.A. H.T.D H.T.I H.T.T

17 272 544 816 18 272 544 816 17 272 544 816 17 272 544 816 17 272 544 816 14 224 448 672

Malla Curricular 

Tecnología en Gestión Empresarial

Fundamentos de 

matemáticas

Ciencias Básicas

Informática general

Métodos de estudio y 

comunicación

Fundamentos de 

administración

Comunicación

Segunda Lengua

Investigación

Fundamentos de 

contabilidad

Electiva bienestar

Institucional I

Humanidades

S
o

ci
o

-

H
u

m
a
n

ís
ti

ca

Financiero y 

contable

Mercadeo

Gerencia del 

talento humano

Informático

Producción y 

operaciones

Institucional II

Informática aplicada

Microeconomía

Teorias 

administrativas

Legislación tributaria

Análisis financiero

Investigación de 

mercados

Matemáticas aplicada

Estadística descriptiva

Legislación laboral y 

comercial

Matemática financiera

Metodos y tiempos

Evaluación de 

proyectos

Costos y presupuestos

Metodología de la 

investigación

Expresión oral y escrita

Electiva IIElectiva I

P
ro

fe
si

o
n

a
l

B
á

si
ca

s
É

n
fa

si

s

Inglés II lectoescritura

Gerencia del talento 

humano

Planeación y 

organización

Gestión de la calidad 

del servicio

Administrativo y 

organizacional

Formulación de 

proyectos

Inglés I básico

Macroeconomía

Gestión del talento 

humano

Administración 

financiera

Mercadeo electrónico

Práctica empresarial II

Proyecto empresarial

Inglés IV conversación

Marketing internacional 

y logístico

Administración y 

control de procesos

Practica empresarial I

Innovación y 

desarrollo

Electiva

14

4

8

10

Semestre I Semestre II Semestre III Semestre IV Semestre V Semestre VI

Inglés III intermedio

Dirección y control

Gestion ambiental

Gestión del riesgo y la 

incertidumbre

4

6

100

19

16

9

6

2

2

4

6

100

54

36


