Tecnología en Gestión Empresarial

Malla Curricular

Área	Componente	Semestre I	Semestre II	Semestre III	Semestre IV	Semestre V	Semestre VI	CA	TCA
Básicas	Ciencias Básicas	Fundamentos de matemáticas 3 48 96 144	Matemáticas aplicada	Microeconomía	Macroeconomía			14	
		Informática general	Estadística descriptiva						
	Comunicación	Métodos de estudio y comunicación 2 32 64 96	Expresión oral y escrita 2 32 64 96					4	36
	Segunda Lengua			Inglés I básico	Inglés II lectoescritura	Inglés III intermedio	Inglés IV conversación	8	
	Investigación		Metodología de la investigación 2 32 64 96	Formulación de proyectos 2 32 64 96	Evaluación de proyectos 2 32 64 96	Innovación y desarrollo	Proyecto empresarial 2	10	
Profesional	Administrativo y organizacional	Fundamentos de administración 2 32 64 96	Legislación laboral y comercial 2 32 64 96	Teorias administrativas 2 32 64 96	Gerencia del talento humano 2 32 64 96	Planeación y organización 2 32 64 96	Dirección y control	19	
				Legislación tributaria 2 32 64 96		Gestión de la calidad del servicio 2 32 64 96	Gestion ambiental 2 32 64 96		
	Financiero y contable	Fundamentos de contabilidad 2 32 64 96	Matemática financiera 2 32 64 96 Costos y presupuestos	Análisis financiero 3 48 96 144	Administración financiera 3 48 96 144		Gestión del riesgo y la incertidumbre 3 48 96 144	16	
			3 48 96 144			Administración y			
	Producción y operaciones				Metodos y tiempos 2 32 64 96	Control de procesos 3 48 96 144		9	54
						Practica empresarial I 2 32 64 96	Práctica empresarial II 2 32 64 96		
	Mercadeo			Investigación de mercados	Mercadeo electrónico 2 32 64 96	Marketing internacional y logístico		6	
	Gerencia del talento humano				Gestión del talento humano			2	
	Informático			Informática aplicada				2	
Énfasi s	Electiva				Electiva I	Electiva II 2 32 64 96		4	4
Socio- Humanística	Humanidades	Electiva bienestar 2 32 64 96	Institucional II					6	6
		C.A. H.T.D H.T.I H.T.T 17 272 544 816	C.A. H.T.D H.T.I H.T.T 18 272 544 816	C.A. H.T.D H.T.I H.T.T 17 272 544 816	C.A. H.T.D H.T.I H.T.T 17 272 544 816	C.A. H.T.D H.T.I H.T.T 17 272 544 816	C.A. H.T.D H.T.I H.T.T 14 224 448 672	100	100